



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Zpoždění plateb SIPO zavini-la změna systému (str. 2)
- Taneční soutěž Tatra bude letos 'jen' pohárová (str. 4)
- Karatisté bojovali na meziná-rodním poli (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

13. ŘÍJNA 2005 • ČÍSLO 36 • ROČNÍK XIV

CENA 5 Kč

Rekaz bude městské byty spravovat i v dalších letech

Kopřivnice (hod) - Správou bytů ve vlastnictví města je až do konce března příštího roku pověřena realitní kancelář Reka. Radnice proto už nyní vyhlásila výběrové řízení, do kterého se přihlášily tři firmy - Reka - realitní kancelář, s. r. o., Kopřivnice, ÚSV, s. r. o., Brno a Bytasen, spol. s r. o., Studénka. Hlavním kritériem soutěže byla cena. Realitní kancelář Reka požadovala za čtyřletou správu nejméně, a proto byla její nabídka vybrána komisí jako nejlepší. Její rozhodnutí schválila na své schůzi rada města.

Jedním z požadavků radnice bylo, aby správce bytového fondu zřídil kancelář ve správních budově vedle bytového odboru, a tak si občané bydlící v městských bytech mohli své záležitosti vyřídit na jednom místě. „V kanceláři by měl být k dispozici bytový technik, který přejímá a předává byty a má na starosti údržbu a opravy, dále pracovníci mající

na starost evidenci nájemného a možná také ekonomický úsek. Kdy bude kancelář otevřena a kdo v ní bude, je v současné době v jednání,“ uvedl místostarosta Jiří Novák.

Na vedení města se obrátila likvidátorka s. p. Tatra s nabídkou odprodeje pozemků na území města Kopřivnice. „Zjišťovali jsme, zda by nebylo možné koupit jen některé, pro nás lukrativní pozemky, ale bylo nám řečeno, že pozemky budou nabízeny vcelku. Pokud bychom je nekoupili my, byly by nabídnuty v dražbě,“ uvedl místostarosta Novák. Ten také podotkl, že se jedná například o pozemky na ulici Dukelské. Vzhledem k tomu, že likvidátorka požaduje metr čtvereční za 9,98 korun, je radnice ochotna pozemky koupit. Za 80 143 m² by radnice měla zaplatit 800 tisíc korun. Rozhodnutí rady musí ještě potvrdit a schválit zastupitelé.

Diskuze k placenému parkování občany do anexu moc nelákala

Kopřivnice (hod) - Jen pár občanů přišlo v pondělí odpoledne do anexu Městského úřadu na ulici Záhumenní diskutovat s představiteli radnice a členy pracovní skupiny o problému placeného parkování v centru města Kopřivnice.

Záměry radnice v krátkosti shrnul místostarosta Zdeněk Krajčír, který řekl, že „záměrem města není vydělávat peníze, ale zabezpečit cirkulaci vozidel na parkovištích.“ Radnice po zveřejnění svého záměru o zpoplatnění parkování obdržela od občanů několik připomínek, především pak od obyvatel bydlících na ulici Kpt. Nálepky. Ti se bojí, že motoristé, kteří se budou chtít vyhnout zaplacení poplatku, budou parkovat na jejich ulici, kde už jsou nyní problémy s parkováním, neboť aut je víc než parkovacích míst. „Po projednání došlých připomínek jsme v komisi dospěli k závěru, že zkrátíme dobu určenou pro placené parkování. Naším záměrem je, aby se platilo za parkování pouze v době od 8 do 16 hodin,“ dodal Krajčír.

Pokračování na straně 2

Strany začínají tvořit kandidátky, jasno mají lidovci

Kopřivnice (dam) - Do řádného termínu parlamentních voleb zbývá ještě osm měsíců, ale možná kvůli periodicky vyvstávajícím spekulacím o předčasném termínu se mnohé strany na klání o parlamentní křesla už připravují.

Nejdále jsou v tomto směru lidovci. KDU-ČSL už zná i pořadí svých členů na volební kandidátce pro Moravskoslezský kraj.

Pokračování na straně 2



Diskutovat s představiteli města k připravované vyhlášce o placeném parkování v centru města přišlo jen pár občanů. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Privátní lékaři až na výjimky stávkovali

Kopřivnice (dam) - Většina kopřivnických praktických lékařů se před týdnem zapojila do avizované stávky. Protest proti až čtvrtletnímu zpoždění plateb od Všeobecné zdravotní pojišťovny a proti politice rezortního ministerstva se ale pacientů příliš nedotkl. Lidé o stávce zdravotníků věděli, a tak návštěvu lékaře naplánovali na jiný termín, žádné enormní zvýšení počtu ošetřených lidí nezaznamenaly ani pohotovostní ordinace či nemocnice, které 6. října byly připraveny pacienty protestujících lékařů přijímat.

Své ordinace před týdnem zavřeli všichni místní praktičtí lékaři pro dospělé. V provozu zůstaly pouze ordinace doktorů Jiljího Pernici a Iva Kysy, ale i oni postoj svých kolegů chápou. „Mně také VZP tři měsíce nezaplatila ani halíř. Mohu v tuto

chvilu říct, že jsem strašně rád, že mám smlouvu s Tatro, která se ke mně chová slušně, protože nevím, co bych dělal, kdybych neměl alespoň tyto příjmy a z čeho bych platil provoz ordinace. Kolegy naprosto jednoznačně chápu a podporuji, ale Tatra nemůže zastavit výrobu, protože lidé, kteří jí mají v případě nějakého neštěstí krýt záda, budou stávkovat,“ vysvětlil Kysa, proč on i Pernica ordinovali.

Stávku podpořili také další lékaři. Například stomatologové ordinující na zdejší poliklinice přerušili provoz svých ordinací mezi dvanáctou a jednou hodinou odpolední, někteří další zubaři svůj souhlas s protestem vyjádřili alespoň vyvěšením protestního plakátu ve svých čekárnách.

Pokračování na straně 2

Po rekonstrukci se lidé dostanou až do 3. patra

Kopřivnice (hod) - Rada schválila výherce výběrového řízení na rekonstrukci osobního výtahu v kulturním domě. Stala se jím firma Elektroprojekt z Rožnova. Po vyměnění kabiny a po provedení dalších úprav bude výtah jezdit o patro výš, tedy až do třetího patra, kde se nachází knihovna. „Město by mělo za rekonstrukci zaplatit 190 000 korun,“ uvedl místostarosta Jiří Novák.

Autobusová doprava v průmyslové zóně dozná zanedlouho rozšíření

Kopřivnice (ili) - Minulý týden se sešli zástupci firem sídlících ve vlčovickém průmyslovém parku, odboru dopravy MÚ a dopravní firmy Connex Morava, aby projednali dopravní obslužnost. „Hlavním problémem je zabezpečení dopravy tak, aby nástup do zaměstnání a odvoz pracovníků po ukončení pracovní doby proběhl v dostatečné časové rezervě,“ uvedl pracovník městského úřadu Rudolf Doubek, „zaměstnanci by měli mít dostatek času k přípravě na směnu i po ukončení směny.“ Dalším problémem je nedostatečné pokrytí spojů zejména ze směrů Tichá - Kunčice a Příbor - Mošnov - Ostrava. Zástupci firem byli vyzváni k předání informací o počtech dojíždějících zaměstnanců ve vztahu k dopravním směrům a na základě těchto skutečností pracovníci Connex Morava zpracují návrh změn jízdních řádů tak, aby čas příjezdu a odjezdu zaměstnanců byl s pětadvacetiminutovým předstihem.

Brose dalo škole čtyři tisíce euro

Kopřivnice (dam) - Čtyři tisíce euro, tedy v přepočtu bezmála 120 tisíc korun předal před týdnem místnímu Dětskému centru Petr Herman ze společnosti Brose.

Podnik, který ve vlčovické průmyslové zóně vyrábí součásti pro automobilový průmysl, se tak zařadil mezi nejštědřejší sponzory speciální školy pro děti s fyzickým a mentálním postižením.

Dětské centrum dostalo od mecenáše volnou ruku v tom, jak s penězi naloží, podle její ředitelky Dagmar Jančálkové bude suma částečně použita na dopravu dětí a částečně na dovybavení školy.

Pokračování na straně 2



Symbolický šek na čtyři tisíce euro předal minulý týden dětem v Dětském centru jednatel společnosti Dura Petr Herman. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivnické poháry propagují zdravý nacionalismus plastikových modelářů

Kopřivnice - Už jubilejní pátý ročník veřejné soutěže v plastikovém a papírovém modelářství Kopřivnické poháry 2005 klepe na dveře. V sobotu 22. října se představí v domě dětí a mládeže nejen odborné porotě, ale i veřejnosti zhruba šedesátka soutěžících z celé Moravy se svými modely. Na rozdíl od Beskyd Model Kit Show je tato soutěž bodovaná podle oficiálních pravidel Svazu modelářů České republiky, kdy se porota soustřeďuje nejen na způsob provedení, ale i na shodnost s originálem.

Soutěžít se bude v kategorii letadel a bojové techniky ve věkových kategoriích. Letošní novinkou je tzv. speciálka Kubok Morjaka, vyhlášená a udělená členem poradelské organizace Apolo Liborem Špürkem o nejlepší plovákový letoun. „Libor má vzhledem ke svým dlouholetým námořním zkušenostem právě k dopravním prostředkům, které vzlétají a přistávají na hla-

dině, osobně velmi blízko,“ vysvětlil feditel soutěže Pavel Šenk.

„V naší soutěži se snažíme navíc propagovat modely z České republiky. Chceme v dobrém slova smyslu podnítit zdravý nacionalismus, který u našich modelářů není samozřejmostí. Raději stavějí německé nebo anglické modely než české,“ odůvodnil speciální kategorii Nejlepší Čech Pavel Šenk.

Modelářský klub Apolo dostal v letošním roce od města zdarma doménu, čímž se mu zvýšily možnosti propagace na internetových stránkách. „Nová verze webových stránek znásobila návštěvnost. Jindy se během roku přihlásila tisícovka lidí a teď jsme jich od ledna zaregistrovali dva a půl tisíce,“ raduje se Pavel Šenk, protože letos místo plánovaného desetitísíčního návštěvníka padne do zahájení soutěže hranice dvacíti tisíc.

Ilona Hoffmannová

Stále klesá počet žáků ve školách

K o p ř i v n i c e (hod) - Počet dětí v základních školách rok od roku klesá. Zatímco v září 1997 chodilo do základních škol v Kopřivnici včetně místních částí 3 384 dětí, před dvěma roky v září 2003 si plnilo školní docházku pouze 3 001 žáků. Proto přistoupila radnice k nepopulárnímu kroku a od ledna 2004 sloučila dvě základní školy - dr. Milady Horákové se ZŠ náměstí. Ze základní školy náměstí postupně přecházejí žáci na školu dr. Milady Horákové.

„I když počet žáků klesl a letos v září do školy nastoupilo 2 665 žáků, radnice v nejbližší době neuvažuje o rušení další základní školy,“ uvedla Radomíra Michálková, vedoucí odboru školství kopřivnického městského úřadu.

Tajemník s kolegy poznával úřady centra Evropské unie

K o p ř i v n i c e, B r u s e l (dam) - Spolu s dalšími čtyřácti tajemníky obcí s rozšířenou působností z kraje vyrazil i šéf kopřivnického městského úřadu Josef Jiřík na krátkou studijní cestu do Bruselu. Pouhé tři dny trvající cestu v samém závěru září zorganizoval Moravskoslezský krajský úřad. „Prioritní bylo poznat systém fungování úřadů institucí, které jsme navštívili, včetně jejich širokého zázemí a podmínky zaměstnávání úřednického aparátu,“ vysvětluje Jiřík důvody cesty do samého srdce Evropské unie. Delegace tajemníků si během svého pobytu stihla prohlédnout Pražský dům, který zastupuje zájmy naší metropole i celé republiky v centru evropské pětadvacítky, a navštívit i regionální kancelář Slezského Vojvodství či bruselskou radnici. Nejdůležitějšími body programu byly ovšem návštěvy v sídlech Evropského parlamentu a Evropské komise. „Funkčnost a mechanismy fungování těchto úřadů jsou obdobné jako v tuzemské praxi. Když přijde do Evropské komise nějaký dopis, musí ho vyřídit stejně jako my do 30 dnů. Mají také stejné permanentní stěžovatele, se kterými se potýkáme i my na radnici,“ tvrdí Jiřík. Že by jej ale v Bruselu něco inspirovalo ke změnám na kopřivnické radnici, si její tajemník nemyslí. Snad jen vysoká efektivita bruselských radních, kteří prý stihnou za hodinu udělat až šest set rozhodnutí.

Strany začínají tvořit ...

Dokončení ze strany 1

Lídrem bude stávající náměstek hejtmana Jiří Carbol, na druhém místě skončil nynější poslanec Josef Vícha, třetí je bývalý kopřivnický místostarosta Alois Janek, který neúspěšně do sněmovny kandidoval již před čtyřmi lety. V dalších stranách se kolečka nominací a primárních voleb teprve roztáčejí. Občanští demokraté jsou zatím jen na úrovni okresu. Před třemi týdny místní sněm navrhl do souboje o parlamentní křesla stávajícího poslance Pavla Hrnčíře a ředitelku kopřivnického Dětského centra Kopřivnice Dagmar Jančálkovou, stejné pořadí pak potvrdil i oblastní sněm. Definitivní pořadí kandidátů v kraji pak bude známé 5. listopadu. ČSSD bude své kandidáty pro volby vybírat za deset dní v okresním měřítku a krajská kandidátka vznikne rovněž příští měsíc. Komunisté si dají ještě více na čas, okresní konferenci plánují až na 10. prosince, konečné pořadí v kraji pak stanoví o týden později. Podle předsedy Karla Kuboše však preferují především své stávající poslance. Nezávislí z SNK se prý přípravou na volby už také zabírají, ale příprava kandidátek je podle jejich místního zástupce Karla Březiny zatím předčasná, jasno by však měli mít asi do konce roku.

Stávka jako měřítko prestiže

Když svého času stávkovali železničáři, doneslo se ke mně jedno dosti ironické tvrzení. Zlé jazyky tvrdily, že to ani nebylo poznat, protože způsobem podobným stávce se na dráze vlastně normálně pracuje. Aniž bych chtěl jakkoliv spekulovat o pravdivosti této trošky typické, mně jsem si na ni mimo fejeton ky českého jedu, vzpomněl jsem si na ni mimoděk minulý čtvrtek, když se k tomuto způsobu protestu uchýlili soukromí praktičtí lékaři. Ale to nikoliv proto, že by se na ně toto přirovnání jakkoliv hodilo. Spíše kvůli tomu, že by mě celkem zajímalo, jak by to asi dopadlo, kdyby modrá armáda dostávala peníze za svou práci tak pozdě jako ve čtvrtek protestující část armády bílé.

Ale už dost sarkastických úvah, koneckonců vlakem bych se rád ještě někdy bez problémů svezl. Srovnání mě totiž zaujalo i z jiného důvodu. Je na něm zároveň dobře vidět, jak veřejnost posuzuje oprávněnost stávky podle toho, jak si daného povolání váží. A to i bez ohledu na negativní dopady, které výlukou práce této skupiny odborníků na lidi dopadnou. Výpovědi praktických lékařů o důvodech jejich stávky působily na veřejnost přesvědčivě proto, že to jsou lidé, kterým by pacienti už z jakéhosi principu věřit měli.

Tak to vypadá, že by se prestiž povolání mohla nově posuzovat mírou sympatií či antipatií veřejnosti v případě stávky jeho zástupců. Podle toho, jak jsou v Česku mnohými nazíráni novináři, bych si měl o nějaké možné budoucí stávce raději nechat jenom zdát.

Brose dalo škole ...

Dokončení ze strany 1

„Náklady na dopravu stále stoupají a sponzorský dar nám přijde velmi vhod. Máme také novou keramickou a univerzální dílnu a je ještě potřeba doplnit nějaké vybavení, část prostředků půjde z grantů, zbytek z tohoto sponzorského daru,“ řekla Jančálková. Brose Dětské centrum nepodpořilo poprvé, už vloni mu podnik věnoval několik počítačů a letos se rozhodl pro finanční injekci.

„Sponzorujeme studenty a sociální oblast, taková je v současnosti politika naší firmy. Neznamená to, že to tak bude trvale, mým přáním ale je, aby tento trend pokračoval. Považuji tyto oblasti ze velmi důležité,“ řekl jednatel Brose Petr Herman a potvrdil, že právě kopřivnické Dětské centrum je zařízení, které v České republice Brose podporuje nejvýrazněji.

Řidiči zaplatili za překročení rychlosti jízdy pět tisíc korun

K o p ř i v n i c e (hod) - Minulý týden ve čtvrtek opět probíhala společná akce strážníků městské policie a Policie ČR, během níž se zaměřili na dodržování předepsané rychlosti v obci.

Tentokrát strážníci měřili rychlost projíždějících na ulici Obránců míru. „Musím říci, že po celou dobu měření, asi necelou hodinu, jsme nezaznamenali, že by jel někdo rychleji než 52 km/hod.,“ uvedl velitel Městské policie Kopřivnice Jan Müller.

Poté se strážníci přesunuli na ulici Husovu, kde při měření zjistili, že sedm řidičů jelo rychleji. Jak podotkl šéf městské policie, rychlost překročili jak studenti, tak i učitelé. Akce na měření byla zakončena na ulici Záhumenní, kde opět ‘nachytali’ několik rychle jedoucích řidičů.

„Dnes bylo na pokutách vybráno pět tisíc korun a při předchozích dvou akcích to bylo osm a třináct tisíc korun. Přesto jsou někteří řidiči nepoučitelní,“ dodal Müller.

Během krátké doby dojde také k přestěhování přenosného radaru na ulici Záhumenní k Šustalově vile. Aby přinutili řidiče dodržovat pravidla bezpečné jízdy, budou tam strážníci ve spolupráci s Policií ČR častěji měřit rychlost.



Radar v držení městské policie je hojně využíván. Strážníci společně se státními policisty znovu kontrolovali řidiče projíždějící městem.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Zpoždění plateb SIPO

zavinila změna systému

K o p ř i v n i c e (ili) - Proč na začátku měsíce nebyly v domovních schránkách poukazy plateb sdruženého inkasního poplatku? Pro odpověď jsme se obrátili na vedoucí o d b o r u p e n ě ž r a v a t e l - o d š t ě p n ě h o z á v o d u P o š t a Ostrava Evu Kovářovou.

„Od prvního října přešla Česká pošta, s. p., na nový systém, který se ve svém důsledku projevil zpožděným rozesláním poukázek plateb sdruženého inkasního poplatku. Vyšli jsme vstříc jak klientům z řad občanů, tak organizacím, kteří po provedení změnových souborů zaznamenali tuto změnu až s měsíčním skluzem. Na základě zavedení nového systému se změna nahlášená i posledního dne v měsíci okamžitě promítne měsíc následující. Z důvodu zpracování změn a následného tisku budou poukázky SIPO roznášeny zhruba pátý až šestý den v měsíci,“ vysvětlila Eva Kovářová.

Diskuze k placení ...

Dokončení ze strany 1

Z diskuze, která se v sále rozpoutala, bylo patrné, že tento návrh je pro občany přijatelnější. Jeden z přítomných občanů se dotazoval na rezidenční karty, jež by držitele opravňovaly k bezplatnému parkování. Ty by ovšem byly vydávány za poplatek. Jak v závěru konstatoval místostarosta Jiří Novák, pracovní komise bude dále pracovat s náměty občanů.

Dizkuze o teple v KTK

Město Kopřivnice pořádá diskuzní pořad v KTK:

Záměry města Kopřivnice v modernizaci tepelného hospodářství

ve středu 26. října od 17 do 18 hodin živě ze studia KTK, moderuje Renata Molková.

Během diskuze bude možno pokládat dotazy na telefonním čísle 556 879 435.

Besedují: Zdeněk Krajčír, místostarosta Kopřivnice, Miroslav Krmela, ředitel společnosti Teplo Kopřivnice, s. r. o.

Dotazy posílejte na tydiskuze@koprivnice.cz nebo přispívejte do ankety k problematice tepla na webových stránkách města.

Privátní lékaři až na ...

Dokončení ze strany 1

Ambulantní specialisté poskytující své služby Kopřivničanům pod hlavičkou místní soukromé polikliniky Therápon 98 práci nepřerušili, na dveřích ordinací však visel text se stanoviskem společnosti.

„Nepovažujeme za správné postihovat stávkou naše pacienty. Věříme, že nám naši pacienti pomohou podpořit takové politické změny, které povedou k trvalému řešení situace ve zdravotnictví,“ uvádělo se mimo jiné v prohlášení Theráponu 98, které také kritizovalo špatný stav financování tuzemského zdravotnictví.

Podle Jana Boháče, jednoho ze stávkujících obvodních lékařů, je pozitivním výsledkem stávky to, že se o situaci začalo vážně diskutovat. „Na tyto problémy už upozorňujeme delší dobu a nyní se jimi někdo skutečně začal zabývat,“ říká Boháč. Ten také kvituje postoj lidí. „Když se bavím s pacienty, tak náš postoj chápou a mnozí i schvalují,“ uzavřel Jan Boháč.

Radnice přemístí

svou pokladnu

do nových prostor

K o p ř i v n i c e (hod) - Městský úřad Kopřivnice zrekonstruoval prostory v přízemí bývalé správní budovy Tatry na ulici Štefánikově a do nich přestěhoval svou pokladnu z budovy na ulici Záhumenní. V nových prostorách mohou občané uhradit poplatky od pondělí 17. října.

Radnice zmodernizovala prostory, které pro tento účel sloužily i v minulosti. „Doufáme, že umístění pokladny na ulici Štefánikově zpříjemní vyřizování záležitostí občanů,“ uvedl vedoucí odboru financí kopřivnické radnice Martin Hrnčárek.

Ten také podotkl, že provozní doba pokladny zůstane zachována. Pokladna bude otevřená v pondělí a středu od 8 do 16.30 hodin, v úterý a čtvrtek od 8 do 13 hodin.

Monika Vyhřídálová (17 let, studentka) -

Já k doktorům moc nechodím a je mi to jedno.

Veronika Vahalová (17 let, studentka) -

Potřebovala jsem potvrzení od doktora a dost mě to naštvalo, že byla stávka. Teď tam budu muset jít ještě jednou, ale nevím, kdy mi to vyjde. Tolik času zase nemám.

David Zahálka (35 let, nezaměstnaný) -

Je potřeba udělat v tom pořádek. Lékaři nemohou dotovat díky zpožděným platbám chod našeho zdravotnictví.

Dana Bartáková (26 let, mateřská dovolená) -

Jsem na mateřské a jednodenní stávka mi nevádí, mohu dojet do ordinace v jiném termínu. A akutní případy byly ošetřeny, takže o životy snad nešlo.

Marie Babincová (59 let, důchodkyně) -

Nedovedu si představit, že bych šla zaplatit kadeřnici nebo v autoservisu až za tři měsíce. Tak proč mají lékaři na odměnu za vykonanou práci čekat déle. Navíc se mi nelíbí ten apel politiků na morální čest lékařů. S tím ať už jdou někam. Ať si zametou před vlastním prahem.

s t í n y

Neplnění vyživovací povinnosti se dopustil čtyřicetiletý muž z Kopřivnice, který od května letošního roku dluží na výživném na své dva syny. Celková částka, kterou matce svých synů nezaplatil, již přesáhla 65 000 korun. V tomto případě hrozí pachateli trest odnětí svobody až na jeden rok.

Dne **5. října** krátce po poledni telefonicky oznámila vedoucí prodejny Albert, že nějaký muž jim odcizil přehrávač CD a utekl z prodejny. Hlídka městské policie se dostavila na místo, kde jim prodavačka sdělila popis podezřelého muže a předala batoh se svetrem, který na místě zanechal. Podle uvedeného popisu a místní znalosti byl na ulici Obránců míru strážníky zadržen podezřelý muž. Byla zjištěna jeho totožnost a poté odjel s hlídkou městské policie do prodejny, kde jej prodavačka označila jako muže, který odcizil přehrávač CD. Jednalo se o devětadvacetiletého muže z Kopřivnice. Celá záležitost byla předána ke správnému řízení.

Dne **7. října** přijala stálá služba městské policie telefonické oznámení, že v prodejně Kaufland přichytili muže při odcizení zboží. Hlídka MP zjistila totožnost podezřelého a při konzultaci s Policií ČR vyšlo najevo, že dotyčný je hledaná osoba. Za přestupek proti majetku byla muži uložena bloková pokuta a poté byl předán na Obvodní oddělení Policie ČR. Jednalo se o sedmnáctiletého mladíka z Uničova.

Michal Polášek

Třiatřicet dětí našeho regionu je z rozhodnutí soudu v ústavěch

K o p ř i v n i c e - Doba, kdy v dětských domovech žili pouze sirotci, již dávno není skutečností, protože sirotci tvoří zcela nepatrné procento umístěných dětí. Naprostá většina dětí se dostává do ústavní výchovy z důvodu zcela nedostatečné péče ze strany rodičů. Další variantou odnětí dítěte z rodiny je nezvládnutí péče o výchovně problematické dítě. Na toto citlivé téma se rozpovídaly pracovnice sociálně-právní ochrany dětí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu v Kopřivnici se svou vedoucí Jiřinou Mikulenkou.

Kolik dětí má naše město v dětských domovech?

Město Kopřivnice vykonává státní správu v oblasti sociálně-právní ochrany dětí nejen pro naše město a jeho místní části, avšak také v rámci rozšíře-

né působnosti - pro Štramberk, Příbor a jeho místní části, Ženklovu, Závěšice, Skotnici, Mošnov, Petřvald, Kateřinice a Trnávku. Z této správní oblasti je umístěno v dětských domovech, kojeneckých a výchovných ústavěch celkem třiatřicet dětí.

Kdo rozhoduje o umístění dětí v těchto zařízeních?

Zásadně rozhoduje soud, nikoli sociální pracovník, jak se domnívají mnozí občané.

Co předchází rozhodnutí soudu?

Do rodiny vstupuje sociální pracovník především na upozornění např. obcí, spoluobčanů, škol, zdravotnických zařízení, Policie ČR a jiných nestátních subjektů. V každém jednotlivém případě se s rodinou dlouhodobě pracuje, tzn. že sociální pracovník dochází do rodiny, nabízí různé možnosti řešení situace,

pomoc při zprostředkování odborné poradenské činnosti aj.

Co když se sociální práce s rodinou nedaří?

V případě, že rodiče nebo dítě nechce spolupracovat a nedochází k nápravě, přistupuje orgán sociálně-právní ochrany k represivním opatřením. V první řadě jde o výchovný pohovor, napomenutí, dále pak k podání návrhu na stanovení soudního dohledu nad rodinou.

A pokud se i tato opatření míjejí účinkem?

Nezbývá nic jiného než podat soudou návrh na nařízení ústavní výchovy, příp. ochranné výchovy. U soudu pak probíhá složitá dokazování, že situaci nelze řešit jinak než nařízením ústavní péče.

To je dlouhodobý proces. Co když dítě potřebuje okamžitou pomoc?

I na tyto případy zákon pamatuje - existuje institut předběžného opatření, který lze využít v případě, že dítě je bezprostředně ohroženo na životě a zdraví a je ohrožen jeho řádný vývoj, a to bez ohledu na to, kdy tato situace nastane. I o tomto návrhu však rozhoduje soud.

Jste schopni pomoci třeba v sobotu v noci?

Sociální pracovnice mají pracovní pohotovost 365 dní v roce ve dne v noci. Na tyto pracovnice mají kontakt strážníci městské policie a operační důstojník Policie ČR.

Jakou úlohu vykonává sociální pracovnice u dětí s nařízenou ústavní výchovou?

Ani umístěním dítěte v ústavní péči nekončí práce s rodinou a kontakt s dítětem. Sociální pracovnice musí dle zákona minimálně lx za půl roku dítě v

ústavní péči navštívit, zjišťuje, jak je o ně postaráno, jak probíhá jeho vývoj, kontakt s rodiči apod. Bohužel, návštěva této pracovnice je mnohdy jediná, kterou dítě za dobu pobytu v zařízení má. Dále se také pracuje s rodinou a působí na ni tak, aby si upravila podmínky pro převzetí dítěte zpět do své péče.

Vracejí se děti často zpět do původní rodiny?

Jde o dlouhodobý proces a bohužel vždy nekončí návratem k rodičům. Nedá se však jednoznačně říci, že návrat je vždy tou šťastnou variantou. Děti, o které rodina nestojí, mají šanci najít svůj nový domov v náhradní rodině. Problematika náhradní rodiny a pěstounské péče je však natolik obsáhlá, že by sama o sobě vydala na samostatný rozhovor.

Ilona Hoffmannová

Hasičky z Vlčovic skončily druhé v rámci Moravskoslezské ligy žen

J i s t e b n í k (ili) - Stříbrné medaile, na něž dosáhly ženy z Vlčovic ve druhém ročníku moravskoslezské ligy v požárním útoku, berou za jeden z největších úspěchů v dosavadním působení v hasičském sportu. Úspěch je o to cennější, že konkurence a kvalita ženských družstev je stále silnější a vyrovnanější. Navíc se zvýšil počet družstev žen, jenž se do moravskoslezské ligy v letošním roce přihlásil. Tentokrát celý ligový seriál čítal čtrnáct soutěží.

„Začátek sezony se nám vydařil a držely jsme se dlouho na 1. místě. Ovšem dvě nepovedené soutěže nás odsunuly na druhou pozici. Podle očekávání nás sesadilo momentálně nej kvalitnější ženské družstvo v našem kraji ze Staré Vsi a následně si začalo budovat stále větší náskok. My jsme však do posledních kol musely bojovat o medailové umístění. Ovšem poslední dvě soutěže se nám opravdu vyvedly na výbornou a druhé místo jsme si s náskokem osmadvaceti bodů obhájily,” popsala dramatický průběh soutěže Jana Kahánková, jednatelka vlčovického Sdružení dobrovolných hasičů. Ke slavnostnímu předání medailů dojde 29. října ve Staré Vsi.

„Chtěla bych poděkovat našim trenérům, kterým jsme nejednou načeřaly nervy, ale bez kterých bychom to rozhodně nezvládly. Zrovna tak poděkování patří našim řidičům, kteří s námi trávili všechny víkendy, ať již na pohárových nebo ligových soutěžích, a celému našemu sboru, jenž nás po celou dobu podporoval,” tlumočila slova díky jménem celého družstva Jana Kahánková.



Nové svody vody, které mají zabránit podmáčení zprivatizovaných domů na takzvaných 'Hradčanech', v těchto dnech realizuje Slumeko.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Radnice vyhověla a opraví svod vody

K o p ř i v n i c e (hod) - Radnice se snaží vycházet vstříc požadavkům občanů v rámci finančních prostředků. Vloni se na radnici obrátili představitelé dvou bytových družstev z ulice I. Šustaly, konkrétně z č. p. 1106 a 1107 s požadavkem na odvedení dešťových vod od jejich domů. Akce byla zařazena do rozpočtu na letošní rok a na základě výběrového řízení bylo realizací pověřeno Slumeko.

„Bude proveden betonový otevřený odvodňovací žlab pro zachycení dešťových vod z přilehlého svahu a dešťová kanalizace, do které budou zaústěny nové uliční vpustě a odvodňovací žlab před vstupem do domu,“ přiblížil rozsah prací Miloš Sopuch, pracovník odboru správy majetku. Podle podepsané smlouvy zaplatí město Slumeku za provedené práce, které by měly být dokončeny do konce října, téměř dvě stě osmdesát sedm tisíc korun.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •



Ve Skorotíně, místní části Skotnice, vyrostl nový sportovní areál, který je určen pro volnočasové aktivity nejmenších dětí i teenagerů.

FOTO: ARCHIV

V České republice Petřvald druhou Vesnicí roku 2005

P e t ř v a l d (ili) - Obec Petřvald po vítězství v krajském kole Vesnice roku 2005 Moravskoslezského kraje zabodovala i v celostátním kole, když obsadila druhé místo za jihomoravskými Bořeticemi. Se stříbrným oceněním je navíc spojena devětisetisícová odměna. O jejím využití chce starosta obce vyzvat k diskusi občany. „Způsobů, jak by se dala uplatnit, je mnoho - oprava budovy úřadu, místní hřbitov, kulturní místnost v Petřvaldiku,“ jen namátkou vyjmenoval starosta Vojtěch Myška využití odměny. Cítí však jako svou povinnost, aby se občané sami rozhodli. S oslavami už nespěchá. „Se vši parádou jsme oslavili krajské vítězství, tak už to nebudeme přehánět. Možná při Erbovních slavnostech příští rok,“ dodal starosta Myška.

Tři miliony ve sportovních areálech obce

S k o t n i c e (ili) - Těžko se v našem regionu bude hledat obec, která do volnočasových aktivit dětí a mládeže investovala tolik finančních prostředků jako Skotnice. Pokud se dohromady spočítají všechny náklady, které obec věnovala ze svého rozpočtu spolu s různými dotacemi do sportovních areálů pro děti za poslední volební období, dojde se k neuvěřitelným třem milionům korun. Při podílu 97 dětí v obci vyjdou investice na jedno dítě něco přes třicet tisíc korun. Pokud se do průměru zahrnou i teenageři do 18 let,

kterých je ve Skotnici šestadvacet, sníží se vynaložené investice na 24 tisíc. „Vybudování zázemí pro naše děti je opravdu prioritou obce. I to je jeden ze způsobů, jak zabránit odlivu obyvatel,“ netají se svou politikou starostka obce Anna Mužná.

A tak byl 28. září otevřen nový sportovní areál ve Skorotíně, kde se na jeho finančním krytí sešly hned tři dotační tituly. „Na dětské hřiště jsme dostali 110 tisíc z ministerstva pro místní rozvoj z programu obnovy venkova, na víceúčelové

sportovní hřiště s asfaltovým povrchem z Krajského úřadu Moravskoslezského kraje přišlo 200 tisíc a navíc se v této lokalitě částečně promítl projekt úpravy veřejného prostranství, na které přispělo ministerstvo zemědělství z programu Leader,“ vyjmenovala dotace starostka. Z obecní pokladny na realizaci sportovního areálu šla půlmilionová částka. Ve Skorotíně je navíc instalován vyřezávaný maskot vodník, lanová dráha, houpačky, kolotoč a další atrakce, které si děti samy vymyslely.

Příbor vykupuje pozemky, na kterých má v dalších letech vyrůstat nové bydlení

P ř í b o r (dam) - Příborští radní chtějí přilákat další obyvatele. Poměrně rozsáhlé pozemky za tamní Základní školou nadporučíka Loma a nebo koupalištěm by se měly proměnit v rezidenční čtvrť. Město chce v první fázi vykoupit asi 10,6 hektarů pozemků, které jsou dnes převážně zemědělskou půdou, a umožnit na nich zájemcům budovat bytové domy i rodinná stavení.

„Město doposud nemělo pozemky, které by mohlo nabídnout pro bytovou výstavbu. Je tady sice ještě několik lokalit, které by bylo možné zastavět, mnohdy ale jsou v soukromém vlastnictví a jednání s majiteli jsou mnohdy složité. Navíc jde stejně už jen o proluky mezi stávajícími domy,“ vysvětluje starosta Milan Strakoš, proč Příbor lokalitu, jako je ta pracovně nazvaná 'Za školou', potřebuje. V této chvíli probíhá výkup vytípaných pozemků od fyzických osob. Již existují smlouvy a jejich podpis je prý otázkou nejbližších dnů. V první fázi jsou na nákup ploch v příborském rozpočtu vyčleněny asi 3 miliony korun. Peníze však radnice neutratí najednou, ale bude je

prodávajícím poukazovat postupně ve dvou až třech splátkách s ročními intervaly. Až budou dokončeny výkupy pozemků, začne druhá etapa projektu, tedy příprava území pro stavbu. „Rozhodujeme se, zda zpracujeme regulační plán zástavby, a nebo jestli se připraví dokumentace pro územní řízení,“ říká starosta Strakoš s tím, že pravděpodobnější je prý druhá varianta vzhledem k její menší časové náročnosti. Následně už Příborské bude čekat jen rozhodnutí o formě, jakou dojde k realizaci výstavby. I zde jsou ve hře různé alternativy. „Můžeme území dát k dispozici developerské firmě, která se o všechno postará, a nebo se podle schváleného plánu budou pozemky prodávat přímo jednotlivým stavebníkům,“ uvedl Strakoš. Město nyní také jedná s provozovateli inženýrských sítí a zvažuje ucházet se o státní dotaci na přípravu stavebních pozemků. Na připravovaných pozemcích 'Za školou' by mělo vzniknout v první fázi asi 50 bytových jednotek s možností dalšího rozšíření. Stavět se tam mají bytové domy i rodinné domky, vše bude podřízeno zájmu stavebníků.

Půlmilionovou dotaci na zeleň získala Trnávka

T r n á v k a (ili) - Obec Trnávka získala minulý týden téměř půlmilionovou dotaci z programu Péče o krajinu na rok 2005 z ministerstva životního prostředí. „Původně jsme předkládali celkem pět žádostí, vyhověno bylo pouze dvěma z nich, ale v plné výši,“ uvedla starostka Božena Londinová.

Obec při podávání žádostí vychází ze zpracované studie Revitalizace krajiny a obnovy krajinného rázu obce Trnávky. V letošním roce tak obec vysadí stromořadí u polní cesty Sokolovny-Lipovec, na kterou dostala příspěvek ve výši 334 247 korun, a druhá dotace za 156 955 korun je určena na ošetření lipové aleje a dvou lip u místní fary. „Na zmiňovaných akcích se obec podílí deseti procentním podílem ze svého rozpočtu,“ doplnila starostka Trnávky.

Bezruči přivezou novou pohádku Malá čarodějnice

K o p ř i v n i c e (dam) - Prvního divadelního představení v nové sezoně se dočkají také děti. Už tuto neděli 16. října pro ně bude připravena Malá čarodějnice. Rodinné divadelní představení do kopřivnického kulturního domu přiveze oceňované Divadlo Petra Bezruče z Ostravy. Stále viditelnější soubor s řadou uměleckých osobností se sice orientuje především na náročnějšího diváka, ale v posledních letech nezapomíná ani na mladší publikum. Dokázali to už před třemi sezonami také v Kopřivnici svým Kocourem Modroočkem.

Autor hry Malá čarodějnice Tomáš Pěkný si od autora předlohy Ottfrieda Preusslera vypůjčil v podstatě jen postavičku,

kteřá je dětem známá asi především díky animovanému večerníčkovému seriálu. Zatímco ten vyzníval spíš komicky a líčil jen klipovité epizody, Pěkný nabízí ucelený a spíše dojemný příběh malé adeptky magie, hledající cestu ze své stoleté samoty. Hlavní hrdinka stráví celé století učením se z čarodějné knihy, a tak zatouží po tom někam patřit. U zkoušky z čarodějnictví však propadne, a tak místo mezi čarodějnicemi hledá spřízněné duše mezi lidmi. „Pokusí se třeba získat si náklonnost dívky Juliány tím, že jí pomůže získat srdce jejího vyvoleného, ale když se jí dostane pomoci, být s malou čarodějnici ji už příliš netěší,“ říká dramaturgyně představení Daniela Jirmanová. Kouzly a především

svým dobrým srdcem se tak malá čarodějnice v podání Ivany Stejskalové snaží bojovat i proti špatným lidským vlastnostem.

Pohádková hra v režii Zoji Mikotové měla u ‘Bezručů’ premiéru teprve zhruba před měsícem. Režisérka představení může díky výpravě Marty Roszkopfové navozovat magickou atmosféru také používáním stínoher a světelných efektů, celkové vyznění představení dotváří také hudba Zdeňka Kluka. Vzhledem ke zpracování, ale i příběhu s několika rovinami je Malá čarodějnice skutečně rodinným představením určeným nejen malým dětem, ale i jejich starším kamarádům a rodičům. Začátek nedělního představení je ve čtyři hodiny odpoledne.

Svatováclavský festival již ve Štamberku asi zakotvil

Š t r a m b e r k (dam) - Program jako ušitý pro interiér štamberského kostela Jana Nepomuckého, to byl dvanáctý koncert letošního Svatováclavského hudebního festivalu. Zaplněný svatostánek si vyslechl preludia Johanna Sebastiana Bacha, Johannese Brahmse či Ference Liszta, ale především Biblické písně Antonína Dvořáka. Jednotlivé písně souboru prokládala recitace biblických textů v podání Alfréda Strejčka. Ten jako jediný nezůstal publiku skryt, zpěv Iva Hrachovce a hra varhaníka Aleše Bárty totiž zněly z kůru. Koncert byl součástí rozsáhlého projektu čítajícího jednatřicet koncertů ve čtyřiaadvaceti městech kraje, ve Štamberku se však svatováclavský festival letos objevil poprvé. „První ročník se vloni odehrál v 18 městech, dnes už je jich 24. Štamberk mezi ně rozhodně patří, zdejší kostel je opravdu krásný a město má příjemný historický ráz, proto sem Svatováclavský festival vyloženě zapadá,“ říká organizátor festivalu a také aktivní hudebník Igor Františák. Ten také předpokládá, že v městečku pod Trúbou hudební událost podzimní sezony zakotví natrvalo. Svatováclavský festival bude pokračovat ještě víc jak dva týdny. Jeden z nejvýznamnějších projektů celé série je na programu už po tomto víkendu, v Havířově a Ostravě uvede sedmdesátičlenná skupina muzikantů z celé Evropy velkou Mši H moll Johanna Sebastiana Bacha. „Ta zazní v autentické barokní interpretaci a bude to jistě velký zážitek, stejně jako Dvořákovy Requiem, kterým festival 28. října v Ostravě vyvrcholí,“ láká na koncerty Františák.

V Lubině čekají Tatra bude letos ‘jen’ pohárová ochotníky

L u b i n a (dam) - Na divadelní představení láká v neděli 16. října Katolický dům v Lubině. Ochotnický divadelní soubor z Albrechticěk v tamním sále zahraje svou dramatizaci valašské pověsti Sirotek v Radhošti.

Notoricky známý příběh sirotka Michala, kterého chtěl jeho pěstoun nechat zahynout v tajemném podzemí Radhoště a on se místo strašné smrti shodou okolností stal zámožným pánem a svému strýci odpustil a pomohl mu z bídy, převlekl do dramatické podoby Viktor Nejedlý. Albrechtičtí ochotníci hru nastudovali v režii Václava Pavlíka a Leo Nováka a titulní roli si zahraje Jan Friml. Začátek představení je v patnáct hodin.

Portrétista Vícha vystavuje v Příboře

P ř í b o r (dam) - Několik desítek aktů a portrétů v netypickém prostoru klášterního refektáře vystavuje od minulého středy Milan Vícha. Jde o snímky sesbírané za delší časové období, nejstarším je šest let a ty nejnovější oschly teprve před třemi týdny. Portrétní specialista Vícha jako většina fotografů zaměřuje svou pozornost především na ženy a dívky, mezi jeho modely jsou ale muži, známé osobnosti a nevyhýbá se ani skupinovým portrétům. Z autorových programově neokázalých snímků je patrné především dokonalé zvládnutí řemesla a cit pro práci se světlem. „Zhruba polovinu toho, co v Příboře vystavuji, jsem fotil na film, na zbytek jsem používal digitální technologii, ale snažím se, aby výsledek byl stejný jako při použití klasického filmu,“ říká Vícha. Ten jako fotografický profesionál říká, že je schopen vyfotit cokoli, o co jej zákazník požádá, ovšem portrét a akt je tím, co jej přitahuje i jako umělec. „Kdysi jsem dělal i krajinky, ale dneska už ne. Když chce člověk do něčeho proniknout, tak se tomu musí soustavně věnovat a já jsem si vybral právě ten portrét,“ uzavírá Vícha. Jeho snímky budou v refektáři příborského muzea k vidění až do 27. listopadu.



Milan Vícha vystavuje své fotografie v refektáři příborského muzea. Portrétní specialista přiznává, že další žánry jej již zajímají méně.

V Noře zahraje čtveřice mladých skupin z okolí

K o p ř i v n i c e (dam) - „Hrají rychle, nesouvisle a hlasitě.“ Tak charakterizoval dramaturg kopřivnického klubu Nora zítřejší večerní koncert punkových a hardcoreových kapel.

Večírek, na kterém se sejdou čtyři mladé partičky z okolí, začne v devět večer a ne o dvě hodiny dříve, jak bylo původně uvedeno v programu. Postupně si zahrají skupiny Sqwott, Psychicdependence, Helpness a Animals in Town. Prvně jmenovaná, studénecké kvarteto Sqwott, označují svůj styl jako PunkJiveHardcore. Teprve nedávno vzniklá skupina se může pochlubit několika koncerty a pár songy, které ve formátu MP3 vystavuje na internetu. Velmi podobně jsou na tom i suchdolští Psychicdependence, i když jejich koncertní zkušenosti jsou přece jen o něco větší.

Nejzkušenější kapela to do Nory bude mít také nejdál - Helpness přijedou z Piště. Trashmetalová skupina má na svém kontě dvě dema a dokonce tři regulérní alba, čtvrté by pak čtveřice muzikantů, která se na tvorbě hudby podílí rovným dílem, chtěla dotáčet na začátku příštího měsíce. Posledním účinkujícím zítřejšího večera různé muziky bude také začínající skupina Animals in Town z Petřvaldu.

Kulturní dům se zítra večer změní v orientální tančírnu

K o p ř i v n i c e (dam) - Na rostoucí popularitu orientálního tance vsadili organizátoři zítřejší Orient show v kopřivnickém kulturním domě. Právě ladné vlnění v typickém rytmu bude hlavní náplní akce, která začíná v šest večer a neskončí před půlnocí. „V šest večer začne Orient Show hodinovým workshopem s profesionální lektorkou. Přihlásit se může kdokoli, pokročilí i začátečníci,“ říká o úvodní a pro diváky ještě nepřístupné části programu Ludmila Tandlerová, jedna z organizátorek akce. V hlavním bloku, tedy mezi osmou a desátou hodinou večerní, by se na parketu měly předvést profesionální i amatérské vyznavačky orientálního tance a to sólově i ve skupinách. O zábavu se budou starat ale také skupinky bubeníků ze školy Iva Samiece z Opavy či známé ostravské skupiny žonglérů s ohněm Cyber Fire. Zhruba závěrečnou dvouhodinovku vyplní ‘diskotéka’ s arabskou hudbou, na které si budou moci zatančit všichni přítomní.

k r á t c e

♦ Vyznavači jazzových fúzí by zítra večer měli zamířit do novojičínského klubu Galerka. Od osmi hodin večer tam bude koncertovat mezinárodní muzikantské trio Facing West Trio. Skupina hraje výhradně vlastní repertoár, jehož autorem je převážně kytarista Rudy Horvat. Ve zvuku kapely se slévá moderní jazz s rockovými prvky a latinskoamerickými vlivy. Kromě Horvata Facing West Trio tvoří hráč na basovou kytaru a kontrabas Švéd Ulf Gjerdingen a bubeník a perkusionista Tomáš Mohr.

♦ Už zítra dopoledne začnou v kině Puls projekce devátého ročníku přehlídky tvorby regionálních televizních studií. Kafka 2005 nabídne zhruba devět hodin soutěžních snímků v kategoriích Zpravodajství, Dokument, Reklama, Publicistika a Kafka s úsměvem. Výsledky soutěže, kterou tradičně doplní odborné semináře, vyhlásí porota v sobotu v pět hodin odpoledne. Tři nejlepší snímky z každé kategorie pak ve vysílání uvidí také klienti pořadající KTK.

♦ Štamberské kino bude hrát o polovinu méně představení než doposud. V praxi to znamená, že filmoví diváci se mohou těšit na jednu projekci týdně vždy v neděli večer. Výjimkou budou pohádky, které budou promítány v odpoledních časech. Podle Věry Michnové z tamní radnice je to jediný způsob, jak nerentabilní provoz kina zachovat.

Soutěžte s kapelou Čechomor

Čtenářská soutěž o vstupenky na kopřivnický koncert skupiny Čechomor (13.11. v kulturním domě) a oficiální trička kapely pokračuje druhým kolem. Odpověď na otázku lze obvyklými způsoby.

Čechomor má na svém kontě celou řadu vydaných nosičů, pomíne-li živé koncertní nahrávky, desku Rok d'ábla, kterou kapela realizovala s Jaromírem Nohavicou, a bilanční dvojCD Čechomor 1991 - 1996, je zatím poslední album ‘Co sa stalo nové’ v pořadí ...?

A) 5. B) 8. C) 3.

SOUTĚŽNÍ KUPON	správnou odpověď označte křížkem		
	A	B	C
	☐	☐	☐
	Kupon vhodte do schránky Kopřivnických novin v budově MÚ, Záhumenní 1152 nebo doneste přímo do redakce		
	Jméno..... Adresa..... Tel./e-mail.....		
Své odpovědi můžete poslat také formou SMS ve tvaru KNS-A (B nebo C) na telefonní číslo 737 233 658 nebo e-mailem na adresu soutez.kn@koprivnice.cz.			

Vietnamské přísloví

Vera, ně, Asama, Raon, Ate	značka křemíku	iniciály sklada- tele Dvořáka	planetka	latinský pozdrav	povel vozky (řídce)	skokané		diva- delní umělkyně	Ariana (dom.)	nadpis	japonská sopka
jih- americká step							údaje				
2. DÍL TAJENKY							duhovka značka vysavače				
	úder nohou	karetní výraz 1. DÍL TAJENKY			výčitka moravská obec						
SPZ Karlov. Varů				pomoc (nár.) takto				doved- nost egypt. bohyně			
iniciály režiséra Lipského			citosl. střelby franc. sídló				Ilona (dom.) ciz. žen. jméno				
zbavovati švů							snížený tón naše pol. strana			nežli	planetka
	krátké kabáty ode					Olga (dom.) latinská spojka					
oč				3. DÍL TAJENKY							
část týdne					uhlo- vodík				spojka		

d o p i s y č t e n á ř ů

Kam kráčí lidstvo?

Takovéto a podobné otázky napadaly posluchače ve velkém sále Katolického domu v Kopřivnici při přednášce RNDr. Ing. Františka Mráčka, CSc., v pátek 23. září. Jeho vystoupení, kterému dal název Mir - Usmíření, je výsledkem aktivního sledování vývoje konkrétních událostí v malém městečku Medžugorje v Bosně - Hercegovině, kde kontinuálně od roku 1981 až dosud zažívá šestice vizionářů pravidelná zjevení. Dr. Mráček jako významný vědec a humanista nebyl v našem městě poprvé a jeho poutavý přednes a očekávání se odrazilo v naplněnosti sálu Kopřivničany i občany z okolních měst.

Místo Medžugorje navštěvují denně tisíce poutníků z celého světa, aby zde nalézali mír do svých duší, a mohli se tak dále lépe vyrovnávat se svými denními starostmi. Zesnulý papež Jan Pavel II. označil toto místo za centrum praktické víry a posily. Byla zde před lety založena křesťanská komunita pro drogově závislou mládež a další již na dvaceti místech ve světě, s řádově většinovou úspěšností léčby. Na rozdíl od léčebných standardních zařízení pro drogově závislé, která nedosahují zdaleka ani deseti procent úspěšnosti.

Zprávy od vizionářů jsou pravidelně šířeny do celého světa a z jejich průběžného sledování je možno vyčíst, jak odklon od hodnotového řádu světa v chování lidstva koresponduje s šířícími se katastrofami na naší planetě. Existuje již dostatek závažné literatury, abychom si všichni mohli uvědomit, jak nejlépe prožít vlastní život, život v rodině, s přáteli, s hlubokým respektem k dosud nepoznanému. Medžugorje je výzvou světu, vládám států i všem občanům.

A protože dějinné události nabírají na rychlosti a spádu, určitě bude snahou pořadatelů zvat dr. Františka Mráčka do Kopřivnice pravidelněji.

Ing. Jaroslav Šula

Veletrh vzdělávání a řemesel

Ve dnech 20. - 22. září se konal Veletrh vzdělávání a řemesel v Českých Budějovicích. Národní agentura SOCRATES v jeho rámci také představila své aktivity v oblasti spolupráce mezi školami na mezinárodní úrovni.

ZŠ Alšova měla tu čest, že byla vybrána pro celodenní prezentaci ukončeného tříletého projektu C.R.E.A.T.E. Jako delegáti byli vysláni tři učitelé (Hana Lengálová, Jiří Štěpán a Barbora Burgetová) a pět žáků (Pavla Pšejová ze 7. A, Aleš Bjaček, Silvie Valchářová, Jiří Berger, Tereza Fabíková, všichni z 8. B). Prostřednictvím notebooku se promítala fotodokumentace z jednotlivých fází projektu a také bylo možné okamžité o celé akci informovat e-mailem naše vedení i partnerské školy. Žáci měli za úkol v pracovním workshopu v Evropském pavilonu (pavilon M) předvést jednu z výtvarných technik, která byla aplikována v zenové zahradě 21. století v italské partnerské škole. Dík patří nejen jim, ale také ostatním žákům na naší škole, kteří jim s přípravou pomáhali. Odměnou nám byly jak nadšené tváře návštěvníků, převážně zvědavých školáků, tak i těch, kteří sem přišli pro inspiraci. Nema-lou radost udělali pořadatelé i pozváním českobudějovického herce Jiřího Mádlu, beatboxera Nas-tyho a jednoho z finalistů ‘Superstar’, jehož autogramy si odnesla i naše děvčata.

Mgr. Barbora Burgetová

Hemoroidy se dají léčit ambulantně i operativně

Jak vznikají hemoroidy a jaké jsou možnosti jejich léčby?

Jde o vakovité rozšíření žilních pletení v oblasti konečníku. Prakticky vždy se jedná o hemoroidy vnitřní, případně v kombinaci s hemoroidy zevními, samostatně zevní hemoroidy jsou zřídka. Hemoroidy se vyskytují u více jak 50 % lidí, o něco častější jsou u mužů. Často jsou zcela bez příznaků.

Na vzniku hemoroidů se uplatňuje více faktorů. Podílí se zde dědičnost, vrozená chabost pojivové tkáně a chybění žilních chlopní. Hemoroidy jsou často sdružené s ‘křečovými žilami’ DKK, s plochým nohama a s kýly. Další faktory, které přispívají ke vzniku hemoroidů, jsou zácpa, sedavý způsob života nebo zaměstnání s trvalým stáním, těhotenství a faktory životního stylu jako stres, spěch ...

Podle stupně postižení se hemoroidální uzly dělí do 4 stádií. Pro první stupeň tohoto onemocnění je typická jasně červená krev na povrchu stolice. Druhý stupeň se vyznačuje výhřezem hemoroidu při stolici, který se sám navrátí zpět. Krvácení přitom být může, ale nemusí. Ve 3. stadiu je trvalý výhřez hemoroidů. Ve 4. stadiu se objevují komplikace jako

například zánět. Není-li zánět hnisavý, léčí se neoperačně - nutný je klid na lůžku, studené obklady, protizánětlivé masti a čípky.

Objeví-li se obtíže s hemoroidy, je vždy potřebné řádné vyšetření, neboť je velmi důležité odlišit hemoroidy od zánětlivých onemocnění tlustého střeva a především od nádorového onemocnění, jejichž příznaky jsou podobné a pro jejichž úspěšnou léčbu je zásadní včasné stanovení diagnózy a tím i včasné započetí léčby.

Léčba hemoroidálních uzlů záleží na stupni postižení. V zásadě se dá rozdělit na konzervativní a operační.

Při konzervativní léčbě se uplatňuje především:

- a) úprava zácpy - dietní opatření (ovoce, kompoty, nedráždivá strava),
- laxativa při obtipaci (vždy jen dočasně a především olejového typu)
- b) lokální terapie - čípky a masti (např. Mastu, Ketazon H, Spofax, Faktu) zvýšená perianální hygiena, sedací koupele v dubové kůře.

Efektivní metodou ošetření hemoroidů je elektrokoagulace diatermickou jehlou přistro-

jem Hemoron (indikovaná ve II. stádiu onemocnění). Je alternativou k operační léčbě hemoroidů. Na rozdíl od klasického operačního výkonu v celkové anestézii, kdy je nutno pacienta hospitalizovat a který je doprovázen bolestivým pooperačním obdobím, je ošetření Hemoronem pro pacienta méně zatěžující. Předností Hemoronu je ambulantní léčba, prakticky okamžitý výsledek ošetření s úlevou od potíží, bezbolestnost zákroku, respektive únosná zátěž při ošetření bez celkové anestézie. Pacient je stále pracovní schopný, není fyzicky ani psychicky handicapován. Nebyly pozorovány komplikace ve smyslu bolestivého syndromu, zvýšení krvácivosti či infektu lokalit po aplikaci elektrod. Efekt nastane do třech dnů - hemoroidy se zmenší a příznaky se utiší.

Možnost ošetření hemoroidálních uzlů Hemoronem mají nyní také pacienti chirurgické ambulance Polikliniky Kopřivnice.

MUDr. Tomáš Klos

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 13. října v 15 hodin (filmový klub nejen pro seniory), 18 a 20 hodin životopisný film USA **Ray**. Dosud nevyprávěný příběh dramatického osudu americké hudební legendy Raye Charlese

Ne 16. - po 17. října v 18 a 20 hodin horor USA **3:15 zemřeš**. George a Kathy Lutzovi a jejich děti se stěhují do domu, o němž si myslí, že bude jejich vysněným domovem ...

Út 18. října ve 20 hodin korejský film **Ostrov**. Ostrov je místo, po němž všichni toužíme, ale z něhož po čase znučení přecháme. Do 15 let nepřístupný

Čt 20. - so 22. října v 18 hodin, ne 23. října v 18 a 20 hodin akční drama Francie, USA, VB **Utržený ze řetězu**. Drsné Skotsko a v něm ještě drsnější příběh zabijáka Dannyho...

Čt 20. - so 22. října ve 20 hodin akční sci-fi thriller USA **Ostrov**. Lincoln s Jordan v boji o svůj život objevují jeho nevyčísitelnou cenu ... Do 12 let nevhodný

NORA CLUB

Pá 14. října ve 21 hodin **Sqwott Psychicdependentence + jamování** - koncert

So 15. října ve 20 hodin **Psytrance** - DJ Shapack, Kuburo, Aiko, Bosh

Pá 21. října ve 20 hodin **Hudba není zločin aneb “Zejtra dostaneš přes držku ty!”**

So 22. října ve 20 hodin **Cannabass** - drum'n'bass night

KINO

Ne 16. října v 17 a 19.30 hodin romantická komedie USA

ŠTRAMBERK

Ne 16. října v 17 a 19.30 hodin romantická komedie USA

se můžete zúčastnit jak pouhým podíváním, tak také aktivně

Ne 16. října v 16 hodin **Malá čarodějnice** - rodinné divadelní představení v podání Divadla Petra Bezruče

Čt 20. října v 19.30 hodin **Miroslav Horníček a Pavel Dostál: Dva na smetišti** - hra nejen o slávě, ale i láске či pádu, který přináší život. Hrají: Radek Brzobohatý, Ondřej Brzobohatý a Sandra Pogodová

Po 24. října v 19.30 hodin **Žalman a spol.** - stálíce českého folku s kapelou

Út 25. října v 18.30 hodin **Miroslav Donutil - Cestou necestou**. Pořad plný povídání a písniček

St 26. října v 19 hodin **Tomáš Ibrmajer - varhany**. Zahajovací koncert cyklu Kruhu přátel hudby

Příšerná tchyně.

Do 12 let nevhodný

Ne 23. října v 17 a 19.30 hodin sci-fi USA **Válka světů**. Do 12 let nevhodný

KINO KVĚTEN

NOVÝ JIČÍN

Čt 13. - ne 16. října v 18 hodin romantická komedie USA **Moje krásná čarodějka**

Čt 13. - ne 16. října ve 20 hodin drama Německa, USA **Nechoď klepat na dveře**. Do 15 let nepřístupný

Po 17. - st 19. října v 18 a 20.30 hodin film Francie **Říše vlků**. Mládeži nepřístupno

Čt 20. - ne 23. října v 18 a 20 hodin rodinná komedie USA **Můj auták brouk**

Čt 20. - ne 23. října v 16 hodin animovaný film VB **Valiant**

KLUB GALERKA

NOVÝ JIČÍN

Pá 14. října ve 20 hodin **Facing West trio** - koncert mezinárodní kapely

St 19. října v 19 hodin **Zrcadlové sestry** - ostravské pěvecké duo + klavír a buben (Čajovna Archa)

So 22. října ve 20 hodin **Vladimír Merta** - osobitý písničkář a kytarista

St 26. října v 19 hodin **Večer videoklipů** - od videoklipu k filmu

KATOLICKÝ DŮM LUBINA - 16. října v 15 hodin

Ochotnický divadelní soubor v Albrectičkách uvede divadelní hru Viktora Nejedlého

SIROTEK V RADHOŠTI

na motivy moravské národní pověsti.

KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. OLM98, 742 21Kopřivnice tel. 556 821 076

Pátek 14. října od 9 do 19 hod., sobota 15. října od 9 do 18 hod. v kině **Puls** - **KAFKA, přehlídka tvorby regionálních studií a kabelových televizí České a Slovenské republiky**

Čtvrtek 20. října od 16 hodin **ZPRAVODAJ**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Klasická detektivka z pera francouzských autorů **Jeana-Pierra Alauxe** a **Noela Balena** se jmenuje **Záhada v Haut Brion** a zavádí své čtenáře do světa vína, do prestižního vinařského světa Graves. Ve stínu slavných zámků se odehrává série podivných věcí, které vrcholí samozřejmě vraždou ...

Nositelka Pulitzerovy ceny Američanka **Anne Tyler** je autorkou nového a velmi úspěšného románu v americké romantické literatuře. Jmenuje se **Amatérská svatba** a je to příběh nešťastné svatby a jejich důsledků, které přesahují tři generace. Hlubinná sonda bystré pozorovatelky rodinného života nabývá plastického obrazu autorčiným zobrazením odlišných perspektiv všech členů rodiny.

Proti proudu času do Japonska 17. století se můžeme vydat při čtení románu **Tajný deník paní Vistárie**. Dostaneme se na dvůr velkého šóguna, poznáme neřestnou atmosféru japonských nevěstinců i krásy exotické přírody, to vše samozřejmě při dramatické honbě za zločinem, protože následník velkého šóguna byl nalezen zavražděný v budoáru prostitutky ... Román napsala **Laura Joh Rowlandová**.

Hlavní zápletka kriminálního románu **R... jako Risk** se sice točí kolem praní špinavých peněz, ale celý příběh vlastně vypráví o lásce - o nenaplněné lásce, o lásce zrazené, o lásce odpírané. A o lásce, která si žádá pomstu. Knihu napsala **Sue Graftonová**.

Velké peníze, láska, sex a politická hra nejvyšších míst, to jsou hlavní síly, které uvádějí do pohybu příběh **Libánky**. Napínává zápletku kriminálky příláka všechny příznivce románů spisovatele **Jamese Pattersona**.

Muž, který zmizel - to je příběh soukromého detektiva, který se kromě svěřeného úkolu musí vypořádat i s náboženskou sektou, která není tak neškodná, jak se na první pohled zdá ... Knihu napsala **Margaret Millarová**.

Soutěže malé kopané pokračovaly osmým kolem

Kopřivnice (paz) - Uplynulý víkend byl na stadionu házené opět ve znamení malé kopané. V sobotu se odehrála utkání 8. kola třetí ligy, v nichž padlo 42 branek. V úvodním zápase na sebe narazili vedoucí tým tabulky 1. FC Bari a Real Kopřivnice. Utkání mělo jednoznačný průběh a Bari nadělilo Realu 8 gólů, z nichž tři nastřílel nejlepší kanonýr soutěže Miroslav Korený. V dalším střetnutí porazil lídr soutěže tým Muchachoes Banditos 6:0 a Korený si připsal další dva zářezy. Real pak podlehl Banditům 0:4, a stal se tak jediným mužstvem, které si v sobotu neptipsalo ani bod. Dynamo Závěšice hrálo jen jeden zápas a ve svém vystoupení hladce přehrálo D.T. Kopřivnice. KMK Rybí si připsalo 3 body za výhru nad Morávií, záhy však podlehlo o gól hráčům Tanga, ti pak s

Morávií pouze remizovali. Fotbalistům z Baníku Štramperk vyšel duel proti FC Citrus Bordovice, pak ale podlehli dobře hrajícímu klubu RUM, který ještě předtím jenom remizoval s Citrusem. Tabulce tak vévodí suverénní 1. FC Bari, druhé je Dynamo Závěšice a následuje RUM. Zápas 8. kola druhé ligy byly na programu v neděli. Nejříve se ve vyrovnaném střetnutí o výsledek přetahovali borci Staré Gardy s FC Inter, aby se pak rozešli smírně 2:2. Pak Inter po bitvě opět remizoval s Palermem, které záhy deklasovalo Starou Gardu 3:0. V dalším utkání Fox zasluženě zdolal Relax Team 03, totéž se povedlo i hráčům Heimatu. Ti navíc v dramatickém zápase zvítězili o gól nad Foxem. Sokol Antabus pak gólem Karla Martináška v poslední

minutě vyhrál s Perunem, záhy však podlehl mužstvu KVS Kopřivnice. Posledně jmenovaní pak jasně přehráli hráče Perunu, a zasluženě si tak připsali plný počet bodů. Na špice zůstává tým Křen Frenštát, za ním je pouze o skóre druhé SG Palermo, dva body pak ztrácí třetí Stará Garda. **Výsledky: 2. liga:** Stará Garda - FC Inter 2:2, SG Palermo - FC Inter 1:1, St. Garda - SG Palermo 0:3, Fox Kopřivnice - Relax Team 03 2:1, Heimat Juniors - Relax Team 03 2:1, Fox Kopř. - Heimat Juniors 2:3, Perun Kopřivnice - Sokol Antabus 0:1, KVS Kopřivnice - Sokol Antabus 2:0, Perun Kopřivnice - KVS Kopř. 0:3. **3. liga:** Real Kopřivnice - 1. FC Bari 0:8, Muchachoes Banditos - 1. FC Bari 0:6, Real Kopřivnice - Muchachoes Banditos 0:4, D.T. Kopřivnice - Dynamo Závěšice 0:3, Morávia - KMK Rybí 0:2, Tango - KMK Rybí 3:2, Morávia - Tango 2:2, Baník Štramperk - FC Citrus Bordovice 3:1, RUM - FC Citrus Bordovice 2:2, Baník Štramperk - RUM 0:2

Lubina pokračuje

ve vítězné sérii

TJ Spartak Lubina - Hladké Životice 3:0 (1:0)

Lubina (paz) - Fotbalisté Lubiny zvítězili již po šesté za sebou, a vyhoupli se tak na druhou příčku tabulky. Stalo se tak v sobotu, kdy Lubinští na svém hřišti hostili Hladké Životice. Již v 17. min. se trefil do sítě Životic Fojtík. Lubina mohla svůj náskok v první půli ještě zvýšit, neproměnila však penaltu. V druhém poločase domácí ještě více přitlačili, nejprve v 57. min. Domitra a pak v 65. min. Marek zvýšili na konečných 3:0. „Výsledek mohl být ještě lepší, přesto jsme s výkonem celého týmu spokojeni. Prokázali jsme bojovnost a sehranost,“ shrnul po zápase Jiří Štěpán, předseda klubu Spartak Lubina.

Sestava Lubiny: Špaček, Buček, Sinič, Köhnert, Raška, Kapsa, Chytil, Domitra, Šula, Fojtík, Marek



Hráči Kopřivnice útočí na síti proti bloku hostů. Domáci deklasovali Morávku dvakrát 3:0.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Starší žáci premiérově okusili atmosféru florbalových klání

Kopřivnice, Ostrava (paz) - Místní florbalový klub FBC Vikings letos poprvé nasadil družstvo starších žáků do mládežnické ligové soutěže. Kopřivničtí žáci cestovali za zápasy úvodního kola do Ostravy, kde v neděli 2. října nastoupili hned proti dvěma soupeřům.

V premiérovém zápase narazili mladí Vikingové na tým FBC Tigers Poruba. V první třetině po vlažném začátku a vzájemném oťukávání udeřili Kopřivničtí čtyřmi brankami a soupeře jasně přehrávali. Druhé dějství bylo vyrovnanější, padlo pouze po jedné brance na obou stranách. V třetí třetině závěrečné ale naši florbalisté dalšími čtyřmi brankami pečetili své první a zcela zaslužené vítězství 9:3.

Druhé utkání proti favorizovanému domácímu celku FBC Pepino Ostrava B nezačali Vikings nejšťast-

něji, hráli až s přílišným respektem a výsledkem byla inkasovaná branka z volného úderu. Ve druhé třetině žáci srovnali krok a dostali Pepino i pod mírný tlak, na druhou stranu soupeř 3x nastřelil tyč. Bohužel i přes řadu šancí v závěrečné části se našim žákům skórovat nepodařilo, a tak utkání skončilo trošku ‘fotbalovým’ výsledkem 1:0.

„Všechny hráče je nutno pochválit, protože podali velice dobrý výkon, bojovali a dodržovali taktické pokyny. Na to, že to byl pro drtivou většinu hráčů start premiérový, to byl úvod povedený a těsná prohra s velkoklubem Pepino vůbec nemusí mrzet,“ shrnul po zápase předseda FBC Vikings Marek Jehlár. „V první sezóně nepočítáme s nějakými velkými úspěchy, jde hlavně o to, aby si velice mladý tým vůbec okusil tíhu ligových zápasů,“ doplnil dále Jehlár.

Volejbalisté doma zvítězili

Kopřivnice - Lignum Morávka 3:0, 3:0

Kopřivnice (paz) - Tělocvična zimního stadionu byla dějištěm úvodního dvojzápasu krajského přeboru ve volejbale mužů, v němž se v sobotu střetli místní hráči s týmem TJ Lignum Morávka. Úvodní utkání bylo zcela v režii domácích, kteří celkem hladce přehrávali svého soupeře jak na síti, tak i v poli a navíc lépe servirovali. V prvním setu zvítězili 25:13, v druhém pak nadělili Morávce 25:11 a také ve třetí sadě nedali hostům šanci a rozhodli ji ve svůj prospěch v poměru 25:12.

Do druhého zápasu vstoupila Kopřivnice stejně suverénně a úvodní set přesvědčivě vyhrála 25:14. V druhém setu hráči Morávky drželi s Kopřivnickými krok. Těm se sice podařilo vytvořit si čtyřbodový náskok, hosté však záhy dotáhli. Koncovka sady patřila opět domácím, kteří ji pro sebe rozhodli 25:21. V závěrečné části Kopřivničtí několik výměn dotahovali jednobodové manko, pak ale odskočili o 4 body a toto vedení udrželi až do konce.

„Máme co zlepšovat, protože jsme odehráli minimum přípravných zápasů. Hráli jsme sice jen v sedmi lidech, přesto si myslím, že příště musíme podat lepší výkon,“ uvedl po utkání hrající trenér domácích Libor Bartoň.

k a m z a s p o r t e m

♦ **Bazén:** čt 13. 10. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 14. 10. 6 - 8, 17.30 - 21, so 15. 10. 13 - 21, ne 16. 10. 10 - 18, 18 - 19 hodin aquaerobic, po 17. 10. zavřeno, út 18. 10. 6 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st 19. 10. 15 - 17.30, 19 - 21, čt 20. 10. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 21. 10. 6 - 8, 17.30 - 21, so 22. 10. 13 - 21, ne 23. 10. 10 - 18, 18 - 19 hodin aquaerobic

♦ **Sauna:** út 15 - 21 (ženy), st 15 - 21 (muži), čt 15 - 21 (ženy), pá 15 - 21 (muži), so 11 - 13 (rodinná: muž + žena, event. děti), 13 - 21 hodin (společná), ne 10 - 18 (společná)

♦ **Bruslení veřejnosti:** so 15. 10. 16.15 - 17.30, ne 16. 10. 16.15 - 17.30 hodin

♦ **Minigolf:** po - pá 14 - 18, so a ne 13 - 18 hodin

♦ **Fotbal: Kopřivnice:** pá 14. 10. v 16 hod. Kopřivnice A - Kopřivnice B (benjamínci), Kopřivnice - Karviná B (KP - v 10 hod. st. dorost, ve 12.15 hod. ml. dorost), so 15. 10. v 15 hod. Kopřivnice - Veřovice (OP muži), pá 21. 10. v 16 hod. Kopřivnice - Lubina (OP benjamínci B), so 22. 10. Kopřivnice - Orlová (KP - v 9 hod. st. žáci, v 10.45 hod. ml. žáci); **Štramperk:** pá 14. 10. v 16 hod. Štramperk - Tichá (benjamínci), ne 16. 10. ve 14 hod. Štramperk - Čekyně (ženy), so 22. 10. v 10 hod. Štramperk - Fulnek (OP žáci), ve 12.15 hod. Štramperk - Tisek (OP dorostu), ve 14.30 hod. Štramperk - Fulnek B (OP mužů); **Lubina:** so 22. 10. v 10 hod. Lubina - Poruba (KS sk. B - st. dorost), ve 14.30 hod. Lubina - Heřmanice A (muži)

♦ **Malá kopaná:** so 15. a ne 16. 10. 9. kolo - 1. liga, so 22. 10. 9. kolo - 3. liga, ne 23. 10. 9. kolo - 2. liga (začátky vždy v 8 hod.)

♦ **Hokej:** pá 14. 10. v 19 hod. HC Kopřivnice - HC Znojemští Orli Znojmo (dorost), so 15. 10. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Trinec (8. + 9. třída), ne 16. 10. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Sareza Ostrava (4. + 5. třída), ve 13.30 HC Kopřivnice - Havlíčkův Brod (junioři).

Upozornění: zápas mužů, jenž se měl hrát v sobotu 15. října v 17 hod. v Kopřivnici, se bude hrát v Horním Benešově, pá 21. 10. v 15.45 hod. HC Kopřivnice - HC Nový Jičín (přípravka 3. třída), v 19 hod. HC Kopřivnice - HC Frýdek-Místek (dorost), so 22. 10. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Havířov (8. + 9. třída), ne 23. 10. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Trinec (6. + 7. třída), ve 13.30 HC Kopřivnice - HC Šumperk (junioři)

♦ **Házená:** ne 16. 10. od 8 hod. MT minižáků B, so 22. 10. Kopřivnice - Frýdek-Místek (v 8 hod. ml. žáci B, v 9.15 hod. st. žáci B), Kopřivnice - Zubří (v 10.45 hod. ml. žáci A, ve 12.15 hod. st. žáci A), ne 23. 10. v 10 hod. KH Kopřivnice - HC Dukla Praha (extraliga)

Upozornění KMK Kopřivnice

Nová mužstva mající zájem hrát malou kopanou necht' se přihlásí na adrese: Vlastimil Kočí, Osvoboditelů 1215, Kopřivnice, tel. zaměstnání: 556 494 189, mob. 737 978 152 do konce listopadu 2005

ASK Tatra Kopřivnice - Klub Karate pořádá

MORAVA OPEN

6th International Karate Cup



Shotokan-Ryu
Goju-Ryu
Shito-Ryu
Wado-Ryu

20. října od 10 hodin - hala SOU TATRA Kopřivnice

Ženy si z Nových Sadů dovezly bod

Nové Sady - Štramperk 1:1 (0:0)

Nové Sady (paz) - Minulou neděli odehrály štramberské fotbalistky v Nových Sadech mistrovské utkání, které skončilo nerozhodným výsledkem 1:1. I když Štramberačky hrály lépe, inkasovaly jako první. Záhy však vyrovnaly a ještě spálily dvě vyložené šance.

Sestava Štramberka: Jurasová, Klečková, Kolářová, Holubová, Křížková, Michnová, Najvarová, DiGiustová, K. Michálková, Tihelková, Marková. **Branka:** 80. Tihelková

• fotbal • hokej • házená • fotbal • hokej • házená • fotbal • hokej • házená • fotbal • hokej • házená • fotbal • hokej • házená • fotbal •

FOTBAL: Benjamínci A: FC Kopřivnice - FC Vlčovice-Mniší 6:0 (4:0), **branky:** Šimíček 3, T. Makový 2, M. Makový. Hoši mohli vyhrát větším rozdílem, ale vázlo proměňování šancí. **Benjamínci B:** TJ Frenštát p. R. - FC Kopřivnice 0:0. Po vyrovnaném výkonu překvapivě družstvo přivezlo bod. **Mladší žáci: FC Kopřivnice - FC NH Clasik Ostrava B 3:2** (3:1), **branky:** Vlček, Marák, Šenk. Po slabším druhém poločase nakonec získal tým oba body. **Starší žáci: FC Kopřivnice - FC NH Clasik Ostrava B 2:0** (0:0), **branky:** Petr Okřesík 2. Po několika neproměněných šancích nakonec družstvo zasluženě vyhrálo. **Mladší dorost: TJ Fulnek - FC Kopřivnice 2:1** (2:0), **branka:** Pavlica. Po vyrovnaném výkonu nakonec tým ztratil všechny body. **Starší dorost: TJ Fulnek - FC Kopřivnice 1:0** (0:0). Po neproměněné penaltě nakonec družstvo svůj zápas prohrálo.

HOKEJ: 3. třída: HC Frýdek-Místek - HC Kopřivnice A 4:10, branky: Poruba 4, Ollender 4, Pitek 2, **HC Frýdek-Místek - HC Kopřivnice B 4:8, branky:** Raška 4, Kofroň, Mach 2, Rafáň. 4. **třída: HC Kopřivnice - HC Frýdek-Místek 10:2** (2:0, 4:1, 4:1), **branky:** Tkáč 3, Bartoň 3, Vondrák, Rožánek, Schneider, Unger. **5. třída: HC**

Kopřivnice - HC Frýdek-Místek 3:2 (1:1, 1:1, 1:0), **branky:** Raška, Kutáč, Formánek. **6. třída: HC Frýdek-Místek - HC Kopřivnice 5:7** (4:2, 0:3, 1:2), **branky:** Raška 3, Štědrý, Groda, Klečka, Horák. **7. třída: HC Frýdek-Místek - HC Kopřivnice 2:4** (0:0, 0:4, 2:0), **branky:** Starmann 2, Šustek, Jaroš. **8. třída: HC Frýdek-Místek - HC Kopřivnice 0:9** (0:5, 0:2, 0:2), **branky:** Prčík 2, Pokorný 2, Matuščík 2, Bartošák, P. David, Vyvial. **9. třída: HC Frýdek-Místek - HC Kopřivnice 2:5** (1:1, 1:1, 0:3), **branky:** Kitzberger, Haška, Kabeláč, Horváth, Hruďa. **Dorost: (hráno 30. 9.) HC Kopřivnice - HC Karviná 3:2** (1.0, 0:0, 2:1), **branky:** Žáček, Hlinka, Milich, **HC Kopřivnice - HC Orlová 6:4** (2:1, 3:1, 1:2), **branky:** Mičulka 3, Hanzelka, Hlinka, Bravner, **HC Havířov - HC Kopřivnice 3:4** (2:2, 0:1, 1:1), **branky:** Tomis 2, Haška, Bruner. **Junioři: HC Žďár - HC Kopřivnice 2:2** (1:0, 1:1, 0:1), **branky:** Kocián, Hrubý. **HC Kopřivnice - Uherický Brod 4:1, branky:** Jedlička, Fojtík, Hrubý, O. Slušík

HAZENÁ: Oblastní přebor mladších žáků: KH Kopřivnice B - TJ Sokol Ostrava B 15:15 (7:10). **Sestava a branky:** Lipový, Chalupa - Reček 11, Žižkovský 2, Tižek 1, Dobrovodský 1, Šustala, Fila, Filouš,

Krpelík, Zahradník, Karban, Berek, Kaláb. Po vlažném rozkoukávání v prvním poločase se družstvo ve druhé půli vzeplalo k obrovskému nasazení především v obraně. „S kouskem většího štěstí jsme mohli i v poslední vteřině rozhodnout o těsném vítězství,“ uvedl trenér Petr Palán. **Obl. přebor st. žáků: KH Kopřivnice B - TJ Sokol Ostrava B 27:16** (13:6). **Sestava a branky:** Malíňák, Szikriszt - Kramoliš 3, Pavlík 6, Křížan, Kováč 3, Březovský 10, Klíma, Volavka, Krajčír 1, Jaroň 2, Mikula, Adamovský 1, Žižkovský 1. Střelecky se prosadil Březovský. **Divize ml. žáků: KH Kopřivnice - TJ Cement Hranice 15:11** (6:4). **Sestava a branky:** Žingor, Jadrníček - Gřes 8, Kahánek Petr 3, Pola 2, Reček 1, Mička 1, Kahánek Patrik, Kroča, Špaček, Podhráský, Cachnín, Staňa, Volný. Perfektní obranou si kluci proti silnému soupeři dokráčeli k dalšímu vítězství. Všichni zaslouží pochvalu. **Divize st. žáků: KH Kopřivnice - TJ Cement Hranice 26:13** (16:6). **Sestava a branky:** Kos, Petr - Pavlík 1, Kramoliš 1, Hodsavský 3, Martinásek 8, Babinec, Purdek, Ulrych 5, Paseka 2, Miroš, Škarpich 1, Váša, Koudelka 5. „V první půli jsme si vypracovali rozhodující náskok. V druhém poločase jsme se kvůli velmi benevolentním rozhodcím (posuzování

pasivní hry a kroků) nedostali vůbec do tempa. Soupeř toho využil, a to přispělo k menšímu počtu vstřelených branek z naší strany,“ sdělil Jan Martinek. **ML. dorost: KH Kopřivnice - TJ Tatra Bohunice 34:24** (20:14). **Sestava a branky:** Krhovják M. 1, Hejduk - Krejčířík 9, Svoboda 6, Sulák 5, Střelec 4, Hrnčárek 3, Urban 2, Mayer 2, Doležal 2, Krhovják J., Krása. Hráči neplnili taktické pokyny v obranné činnosti, vytvořili spoustu technických chyb, neproměňovali vyložené příležitosti. **St. dorost: KH Kopřivnice - CS Cargo HBC Jičín 24:28** (10:14). **Sestava a branky:** Prorok, Krompolc - Seidl 6, Polášek, Valentík, Krčmář 4, Hála, Dluhoš 5, Krása, Dej 1, Stanislav 7, Mayer 2, Krejčířík. „V utkání jsme neodvedli dobrou práci v obraně, kterou nepodržel ani brankář. Rychlý soupeř nám dělal velké problémy. Už od začátku utkání vedl a jeho vedení se v druhé půli rozrostlo až na 7 branek. Toto vedení si v poklidu udržoval a připsal si tak zaslužené dva body,“ okomentoval zápas Michal Mayer. **Obl. přebor st. žáků: KH Kopřivnice B - TJ TŽ Třinec 25:7** (13:3). **Sestava a branky:** Szikriszt, Grimm 1 - Březovský 6, Kováč 3, Volavka 1, Žižkovský 2, Zálesák 1, Mikula 4, Macke 1, Křížan 1, Schaffer, Babinec, Pavlík 4, Klíma

1. „Proti velmi slabému soupeři jsme si vylepšili skóre. Pozitivem je pouze to, že si zahráli všichni hráči lavičky,“ uvedl Petr Paseka. **Obl. přebor ml. žáků: KH Kopřivnice B - Meteor Orlová 15:8** (10:5). **Sestava a branky:** Lipový, Chalupa - Reček 7, Tižek 4, Žižkovský 3, Zeman 1, Fila, Filouš, Bača, Krpelík, Karban, Zahradník. I přes neuvěřitelných 20 ztrát míčů Kopřivničtí Orlovou jednoznačně přehráli. Největší zásluhu na vítězství mají oba brankáři. **Minižáci A (MT v Hranicích): KH Kopřivnice A - TJ Cement Hranice 15:6** (8:4), - TJ Rožnov p. R. 15:13 (6:5), - KH "Z" Vsetín 17:2 (10:2), - SKP Frýdek-Místek B 25:0 (11:0). **Sestava a branky:** Gerlich - Zima 22, Bukovský 14, Fulnek 10, Hanus 10, Tichavský 9, Molnár 6, Krompolc 1, Myšák, Kudělka. I v posledním turnaji základní družstvo potvrdilo roli favorita této skupiny a zasluženě postoupilo z prvního místa do lepší semifinálové skupiny. **Minižáci B (MT v Zubří): KH Kopřivnice B - HC Zubří A 6:11** (3:7), - Sokol Klimkovic 2:17 (2:9), - TJ Rožnov p. R. B 7:8 (3:3), - SKP Frýdek-Místek A 4:5 (0:3). **Sestava a branky:** Kučera - Bittala 9, Antes 6, Pavlík 2, Divín 2, Kubín, Beran, Drápal, Ovsák, Dobečka, Jurka, Tůma.

Házenkářský tým vybojoval první extraligové body Štramberk doma s Kunínem uhrál jen remízový výsledek

KH Město Kopřivnice - CS CARGO HBC Jičín 25:19 (11:10)

Kopřivnice (jfk) – Kopřivnický tým házenkářů byl sice v prvních čtyřech kolech extraligy svým soupeřům důstojným protivníkem, vždy však vyšel naprázdno. Bodů se dočkal až v kole pátém, v němž na domácí palubovce zdolal šestibrankovým rozdílem dosud neporažený Jičín. „Byl to nejkvalitnější soupeř, se kterým jsme dosud hráli. Určitě se bude rvát o první čtyřku. I proto je paradox, že jsme jej porazili. Kdybychom tak jako dnes hráli v Brně nebo s Třeboní, museli jsme vyhrát rozdílem třídy,“ konstatoval po utkání kopřivnický trenér Miroslav Bartoň. Ve vyrovnané první půli

držel Jičín ve hře výborně chytající brankář Barák, který domácím mimo jiné zlikvidoval dvě sedmičky a tři vyožené šance z rychlých přechodů do útoku. Sebedůvěru mu vzal až Jiří Gřes, který se proti němu v závěru první půle ze sedmičky konečně prosadil a po změně stran pak na svůj dílčí úspěch navázal. Dal další sedmičky a přidal branky ze hry. „Všichni dnes šlapali naplno, ale Gřes a brankář Pavel Raška, který měl 45procentní úspěšnost, pomohli nejvíce,“ pochválil hráče Bartoň. Oba měli lví podíl na tom, že Kopřivnice v posledních deseti minutách definitivně rozhodla o svém prvním vítězství. Ve 48. minutě vedla jen 18:17, zatímco o osm minut později už disponovala luxusním

sedmibrankovým náskokem. „Nechyběla nám bojovnost, zbavili jsme se stresu a konečně šlapala celá obrana,“ byl s výkonem mužstva spokojen Bartoň. „Doufám, že jsme se tímto naladili na vítěznou notu a dnešní výkon potvrdíme za týden ve Frýdku-Místku,“ dodal. „Porážka je zasloužená, hůř než dnes snad hrát nemůžeme. Vytvářeli jsme řadu chyb a soupeř je trestal. Vyzdvihnout mohu jen výkon Baráka,“ uvedl k zápasu jičínský trenér Petr Babák. **Sestava a branky Kopřivnice:** Raška, Kliček, Čapka - M. Veřmiřovský, T. Veřmiřovský, M. Šustala 3, Vala 1, Igenyes 1, Hanzelka 4, Prepisl 4, Lipový 2, R. Šustala 2, Gřes 8/3, Polášek. **Nejvíce branek Jičina:** Krempa 4/1, Lepieš 3, Šulc 3/2. **Sedmičky:** 5/3 - 3/3. **Vyloučení:** 8:10. **ČK:** 53. Prepisl - 53. Šulc. **Rozhodčí:**

Macho, Hájek. **Diváků:** 300. **Sled:** 10. 3:2, 19. 6:6, 23. 7:8, 33. 13:10, 41. 14:14, 46. 18:14, 49. 18:17, 56. 24:17. **Další výsledky 5. kola:** Zubří - Hranice 33:30, Lovosice - Napajedla 33:29, Třeboň - Dukla Praha 22:22, Házena Brno - F-M 28:29, Plzeň - Karviná 19:35

Tabulka extraligy mužů									
1. B. Karviná	5	4	0	1	147:105	8			
2. C. Hranice	5	4	0	1	144:124	8			
3. G. Zubří	5	4	0	1	151:115	8			
4. Lovosice	5	3	0	2	133:126	6			
5. SKP F-M	5	3	0	2	126:148	6			
6. J. Třeboň	5	2	2	1	120:109	6			
7. HBC Jičín	4	2	1	1	88:86	5			
8. D. Praha	5	2	1	2	120:122	5			
9. H. Brno	4	1	0	3	100:122	2			
10. L. Plzeň	5	1	0	4	109:136	2			
11. Kopřivnice	5	1	0	4	122:123	2			
12. Napajedla	5	0	0	5	109:153	0			

Kotouč Štramberk - Kunín 1:1 (1:1)

Š t r a m b e r k (paz) - V sobotu odehráli ve Štramberku tamní fotbalisté mistrovské utkání proti celku Kunína. Domácí hráči od začátku kontrolovali hru a dostávali se do šancí, které se jim však nedařilo proměnit. V polovině první půle zahrávali hosté po nedovoleném zákroku Jaroše přímý kop a střela skončila v síti i díky tomu, že si brankář Špaček postavil zeď snad nejhorším možným způsobem. Domácím se podařilo vyrovnat již po pěti minutách, když se trefil obávaný kanonýr Lukáš Hajník. Po celý druhý poločas obléhal Štramberk bránu hostů, ale hráči zahazovali i vyožené gólové příležitosti. Skóre zápasu se tak už neměnilo a domácí remizovali s Kunínem 1:1.

„Troufám si říct, že v tomto utkání jsme ztratili dva body. S předvedenou hrou nemohu být spokojen, hráči nepotvrdili výkony z minulých utkání a všichni hráli pod své možnosti,“ poznamenal k utkání trenér Štramberských Jaroslav Kofroň.

Sestava Štramberku: Fischer, Sýkora, Schwarz, Zátopek, Socha (75. Vojtíšek), Slanina, Kvita, Hajník, Dostál, Chovaneček, Enčev (65. Hanzelka)

Fotbalové družstvo Kopřivnice v Jakubčovicích nepřekvapilo

FC Jakubčovice B – FC Kopřivnice 7:2 (3:2)

J a k u b č o v i c e (jfk) - Ani Kopřivnice se nepostarala o první porážku suverénních Jakubčovic. V devátém kole okresního přeboru jim na jejich trávníku podlehla rozdílem pěti branek. Hosté dokázali s favorizovaným domácím mužstvem držet bezpečně krok polovinu zápasu. Na 1:1 vyrovnával po centru Kalicha Buček, na 2:2 pak z voleje Ferst. Až na třetí gól Jakubčovic, který padl v nastaveném čase první půle, pádná odpověď nepřišla. Šance Kopřivnice na brzké vyrovnání vyhasla v 55. minutě, kdy domácí zvýšili na 4:2. I poté byl zápas až do 75. minuty relativně vyrovnaný, hosté už se však neprosadili. Naopak v konci už nestačili fyzicky a Jakubčovice své vítězství korunovaly dalšími třemi góly. „Myslím, že to je vzhledem k slušnému výkonu, který jsme podali, příliš krutý výsledek. Po zápase to přiznali i domácí. Škoda závěru, kdy už jsme odpadli fyzicky,“ uvedl po zápase kopřivnický trenér Milan Gilar.

Branky Kopř.: 15. Buček, 25. Ferst. **Kopřivnice:** Drahoš (46. Liss) - Horák, Maslák, Buček, Ferst - Kalich, Feilhauer, Kahánek (60. Martiník), Zapletal - Jalůvka, Hanzelka (75. Mikolanda). Další výsledky 9. kola OP: S. Jičín - Fulnek B 1:3, Sedlnice – Rybí 1:1, Trojanovice-Bystřé - Zbyslavice 4:3, Jeseník - Žilina 4:2, Štramberk - Kunín 1:1, Veřovice - Studénka 1:3. Pořadí OP po 9. kole: 1. Jakubčovice B 27 b., 2. Fulnek B 27 b., 3. Troj.-Bystřé 16 b., 4. S. Jičín 15 b., 5. Štramberk 15 b., 6. Jeseník 15 b., 7. Žilina 15 b., 8. Zbyslavice 15 b., 9. Kunín 14 b., 10. Veřovice 10 b., 11. Kopřivnice 10 b., 12. Rybí 7 b., 13. Sedlnice 6 b., 14. Studénka 3 b.



Kopřivnický hráč Igenyes se probíjí obranou Jičina. Domáci zaslouženě zvítězili, a získali tak první body v extralize.

Naši karatisté bojovali na mezinárodním poli

V í d e ň , P r a h a (paz) - Vídeň byla v neděli 2. října dějištěm mezinárodního turnaje v karate, kterého se zúčastnil i kopřivnický borec a český reprezentant Milan Burget. Ve své hmotnostní kategorii se mu podařilo uspět a obsadit druhé místo. V prvním kole nejdříve zdolal německého borce, v dalším Rakušana a v semifinále mu byl soupeřem Rumun. Nad tím se mu také podařilo zvítězit, ve finále ale podlehl španělskému reprezentantovi. „S výsledkem i výkonem jsem nadmíru spokojen, vzhledem k tomu, že jsem vůbec netrénoval a šetřil zraněnou ruku, mne tento úspěch příjemně překvapil,“ uvedl ke svému vídeňskému vystoupení Burget.

Další mezinárodní klání karatistů proběhlo uplynulou sobotu v pražské Sazka Aréně pod názvem Bohemia Cup a opět se ho zúčastnili naši závodníci. Milan Burget ve

své váhové kategorii bohužel vypadl hned v prvním kole a celkově se mu nedařilo. Ze čtyř zápasů si připsal dvě remízy a dvě prohry. Lepší to už bylo v družstvech, kde nastoupil za tým Baník Havířov a dopomohl mu k bronzovému medailím, o něž se dělili s českým výběrem. „Po úspěchu ve Vídni mě hodně mrzí, že jsem v Praze takhle vyhořel. Byl to snad můj nejhorší výkon za posledních pět let! Měl jsem těžké nohy a byla mi zima, protože se nezvykle zápasilo na ledové ploše, to ale není omluva, neboť podmínky byly pro všechny stejné,“ řekl po návratu z Prahy Burget, jehož v příštím týdnu čeká operace lokte.

Na Bohemia Cupu se představila i Soňa Hejduková, která sice ve váhové kategorii také vypadla hned v úvodním kole, ale v kategorii bez rozdílu hmotnosti se jí podařilo

vystoupat na příčku nejvyšší, když ve finále zdolala další českou závodnici Budeánovou. Hejduková zde byla i členkou reprezentačního výběru ČR, který v kategorii družstev bezpečně zvítězil, a Soňa si tak z Prahy dovezla dvě zlaté medaile. „I když jsem hned v prvním zápase prohrála s islandskou závodnicí a ve váze se dál nedostala, mohu být se svým výkonem vcelku spokojená. Jsem si vědoma chyb, kterých jsem se v tomto střetnutí dopustila, a dokázala jsem se z nich poučit. Nejvíce mě však těší celkově dobrý výsledek,“ shrnula své vystoupení na Bohemia Cupu Soňa.

Místní karate zde však mělo ještě jedno želižko v ohni. Byl jím patnáctiletý Vít Marek, který bojoval v kategorii starších žáků za výběr Moravskoslezského kraje, jeho týmu se ale umístit nepodařilo.

Závišičtí judisté dobyli Ostravu Plavcům o víkendu odstartovala nová sezona

O s t r a v a (paz) - Husarský kousek se podařil v sobotu 2. října mladým závišickým judistům. Čtyři zástupci tohoto oddílu se zúčastnili Velké ceny TJ Mittal steel v Ostravě a všichni čtyři se zde umístili na stupních vítězů!

Nejúspěšnější z nich byli Adam Kahánek a Jan Kuběna. Zatímco starší žák Adam Kahánek ve váze do 46 kg potvrdil roli favorita a suverénně prošel vítězstvími až ke zlaté medaili, Jan Kuběna prokázal mimořádně dobrou formu a příjemně překvapil. V mladších žácích ve váze do 42 kg dokázal vyhrát na daleko zkušenější borce a rovněž vybojoval zlato. Ondřej Číp zápasil taky v kategorii mladších žáků, ale do 50 kg. Jako jediný dokázal vyrovnaně držet krok s pozdějším vítězem, jistebnickým Matyášem Ottem. A i když toto utkání nakonec Číp těsně prohrál, vyneslo mu to slušnou bronzovou medaili.

Jako poslední zástupce závišického juda se v Ostravě předvedl starší žák Radek Honč, který se vyrovnanými výkony pracoval až do finále váhy do 42 kg. Tam jej už tradičně čekal ostravský borec Tomáš Köhn. V normálním čase nikdo z nich vítězství v zápase na svou stranu nestrlh, takže záleželo na rozhodnutí sudích. Ti určili, že na praporky vyhrál Köhn, a tak Honč vystoupal na stříbrnou příčku stupňů vítězů. Zkompletoval tak závišický úlovek z horkého ostravského tatami na dvě zlaté, jednu stříbrnou a jednu bronzovou medaili.

T r u t n o v , P r o s t ě j o v (paz) - Ve dnech 8. - 9. října se uskutečnil 21. ročník Velké ceny Trutnova v plavání. Kopřivnický klub zde reprezentovalo 12 plavců, z toho 7 seniorů a 5 žáků sportovních plaveckých tříd.

Mezi seniory se dařilo nové posile z Ostravy, šestnáctileté Martině Nogové, která zaplavala skvělým způsobem a třikrát se prosadila na stupně vítězů. Dobře své starty zvládl také Július Botoš a zlepšil si osobní rekord na 200 m polohový závod. „Vzhledem k právě probíhající plné přípravě jsem spokojen i s ostatními, byť zlepšených osobních výkonů nebylo mnoho,“ uvedl trenér seniorů Vlastimír Perna a dodal: „Závody byly důležitým testem po prvních 6 týdnech tréninku v nové sezoně, ale nej-

důležitější pro nás bude mistrovství republiky.“

Co se týče mládežníků, všichni zaplavali výborné výkony, což je na začátku sezony příslibem do dalších závodů. Za zmínku stojí výborný výkon Nikoly Zátokové v disciplíně 100 m znak a 100 m motýlek. Vítězstvím na 200 m polohový závod si pak vyplavala pohár města Trutnova. V kategorii dorostenců zaplavala celkem slušně Lukáš Zvarík. Tentýž víkend proběhla v Prostějově velká cena O pohár Domovní správy, již se úspěšně zúčastnili kopřivničtí žáci a získali 1 zlatou, 2 stříbrné a bronzovou medaili.

Z výsledků - Trutnov: Nikola Zátoková: 3. 100 m VZ 1:02,09 (osobní rekord - OR), 100 m P. 1:24,43 OR, 2. 100 m Z 1:09,84 OR, 1. 200 m PZ 2:31,05 OR, 1. 100

m M 1:06,62 OR; **Kateřina Zátoková:** 4. 100 m VZ 1:04,60, 100 m P 1:31,26 OR, 4. 100 m Z 1:11,85 OR, 200 m PZ 2:45,93 OR, 100 m M 1:23,20 OR; **Tereza Duranová:** 100 m VZ 1:05,43 OR, 100 m P 1:24,04, 100 m Z 1:22,63 OR, 200 m PZ 2:43,57, 100 m M 1:17,55 OR; **Zuzana Munsterová:** 100 m VZ 1:06,83 OR, 100 m P 1:37,31 OR, 100 m Z 1:16,03, 200 m PZ 2:48,82 OR, 100 m M 1:13,86; **Daniel Merta:** 100 m VZ 1:00,28 OR, 100 m P 1:15,74 OR, 100 m Z 1:08,25, 200 m PZ 2:29,75, 100 m M 1:12,60 OR; **Lukáš Zvarík:** 100 m VZ 1:03,10 OR, 100 m P 1:14,85, 100 m Z 1:13,50 OR, 200 m PZ 2:34,90, 100 m M 1:15,80 OR; **Prostějov:** **Patrik Svoboda:** 1. 100 m VZ 58,34 OR, 2. 100 m M 1:06,89; **Kristýna Huráková:** 2. 100 m VZ 1:04,64, 200 m VZ 2:22,47; **Anna Procházková:** 4. 50 m M 47,85, **Kateřina Staroňová:** 5. 100 m Z 1:16,80, 100 m VZ 1:06,35.